
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа №14 имени участника Великой 

Отечественной войны полного кавалера ордена славы Ивана Нестеровича 

Васильченко станицы Владимирской 

муниципального образования Лабинский район 
 

ПРИКАЗ 

 

   от  09.01.2023 г.                                                                                  №_ 5__ 
 

Об утверждении плана мероприятий  по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного образования и среднего общего образования в 2023 

году 

 

В целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного  

общего и среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях 

Краснодарского края, утвержденных приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. No 286, от 31 мая 2021 г. No 287, 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17 мая 2012 г. No 413 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  план мероприятий по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного образования и среднего общего образования(приложение 

1)    

  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Бондаренко О.А. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

  

 

 Директор МОБУ ООШ №14 им. И.Н. Васильченко 

 ст. Владимирской                                                          Назаров В.Ч. 

 
         С приказом ознакомлены: _____________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение No 1 

УТВЕРЖЕН 

приказом МОБУ ООШ № 14 

им. И.Н.Васильченко ст. 

Владимирской Лабинского 

района от 09.01.2023 г. N 5 
 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

(дорожная карта) по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, 

основного образования и среднего общего образования в 2023 году 

 

№ Мероприятия Ответственн

ые 

исполнители 

Сроки 

реализации 

Организационно-управленческое обеспечение введения обновленных 

ФГОС начального общего, основного общего, среднего общего образования 

1.  Определение организационной 

схемы (алгоритма) 

реализации обновления 

содержания деятельности 

образовательной организации при 

реализации обновленных ФГОС 

НОО,ООО 

Координацио

нная группа 

январь 2023 

г. 

2.  Актуализация деятельности 

координационной группы по 

введению обновленных 

федеральных государственных 

стандартов НОО, ООО  

Координацио

нная группа 

январь 2023 

г. 

3.  Проведение  самодиагностики 

готовности к введению 

обновленных ФГОС НОО,ООО,   

Координацио

нная группа 

до 1 февраля 

2023 г 

4.  Рассмотрение на совещании при 

директоре вопроса «О 

готовности введения федеральных 

государственных образовательных 

стандартов начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования в 

деятельность 

общеобразовательной организаций    

Директор  февраль 2023 

г. 

Методическое обеспечение введения обновленных 

ФГОС НОО, ООО, СОО 

5.  Участие в региональных научно-

практических конференций, 

Зам.директор

а по УВР 

январь - 

апрель 2023г 



марафонов, семинаров по 

актуальным вопросам введения 

обновленных 

ФГОС НОО,ООО, СОО и других 

образовательных событий 

6.  Работа направленная на 

организацию включения 

в педагогическую деятельность 

учителя 

федеральных онлайн 

конструкторов, электронных 

конспектов уроков по всем 

учебным предметам, 

соответствующим ФГОС 

НОО,ООО, СОО 

МО август 2023 г 

7.  Организация системной работы по 

формированию функциональной 

грамотности 

обучающихся 

Зам.директор

а по УВР 

по 

отдельному 

плану 

8.  Организация использования 

учителями- 

предметниками федерального 

банка заданий по 

формированию функциональной 

грамотности 

МО постоянно 

Кадровое обеспечение введения обновленных ФГОС НОО, ООО 

9.  Организация повышения 

квалификации 

руководителей и педагогических 

работников  

Зам.директор

а поУВР 

по 

отдельному 

графику 

10.  Организация консультационно-

методического сопровождения 

педагогических работников 

МО весь период 

Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО,ООО 

11.  Актуализация страницы на сайте 

школы  по введению ФГОС НОО, 

ООО в деятельность 

общеобразовательной 

организации   

Зам.директор

а по УВР 

январь 2023 

г. 

12.  Организация процессов обратной 

связи через 

мероприятия по проведению 

информационно- 

просветительской работы с 

Зам.директор

а по УВР 

1 раз в 

полугодие 



родителями и 

общественностью по вопросам 

введения обновленных ФГОС  
 


